
Segunda, 29 de Maio de 2023 | ANO: 6 | Nº 543 | ISSN 2764-3123

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 ............................................. 2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO ........................................................................................................ 3

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230529/2023-02 .................................................. 3
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 5

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230529/2023. PE.005/2023-2 ................................................................ 5

Página 1/6



Segunda, 29 de Maio de 2023 ANO: 6 | Nº 543
ISSN 2764-3123 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 005/2023

  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 005/2023     O Presidente da Câmara

Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso

de suas atribuições legais, com base nas informações

constantes no termo de adjudicação da licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n° 005/2023 e de acordo

com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº

8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do

presente processo licitatório às empresas: CLS SERVICOS

E ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº

40.214.888/0001- 80, localizada na : Rua Nelson Dimas de

Oliveira - CEP: 95074450 - UF: RS - Município: Caxias do

Sul - Telefone: (54) 99652-8683, vencedora do item 04,

com proposta apresentada no valor total de R$ 6.761,62

(seis mil setecentos e sessenta e um reais e sessenta e dois

centavos), W. B. DOS REIS LTDA inscrito no CNPJ nº

20.482.300/0001-61 localizada na : RUA DUQUE DE

CAXIAS - CEP: 65939000 - UF: MA - Município: Itinga

do Maranhão - Telefone: (99) 99194-4705  vencedora dos

itens 1,2,3,5,6,7,8,9, com proposta apresentada no valor

total de R$ 50.873,00 (cinquenta mil oitocentos e setenta e

três reais ). Considerando que o critério de julgamento foi

por Menor Preço por item. Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, em 29 de maio de 2023. 

 Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.      

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: oq2ubp7juie20230529080511

Página 2/6



Segunda, 29 de Maio de 2023 ANO: 6 | Nº 543
ISSN 2764-3123 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230529/2023-02

                                                                                   

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230529/2023-02; 
Objeto

 Registro
de Preços para eventual aquisição de equipamentos permanente para o plenário da Câmara

Municipal de Açailândia – MA; VALOR TOTAL REGISTRADO:  R
$ 50.873,00 ( cinquenta mil

oitocentos e setenta e três reais) 
PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a empresa W.

B. DOS REIS LTDA - EPP
 Pregão Eletrônico nº 005/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei

Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº
123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente
Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua
assinatura; DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da
comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da
Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sr.  WERLEY BATISTA DOS REIS. Pelo detentor
dos Preços Registrados:
 
  

LICITANTE: W. B. DOS REIS LTDA - EPP
  

CNPJ:20.482.300/0001-61
  

ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS, Nº. 115, BAIRRO: CENTRO
CIDADE: ITINGA DO MARANHÃO/MA - CEP: 65.939-0000
  

REPRESENTANTE:WERLEY BATISTA DOS REIS
  

TELEFONE:(99) 9.9194-4705
  

EMAIL: infocell.itinga@gmail.com
  

ITEM
  

DESCRIÇÃO
  

UND
  

MARCA
  

QUNT.
  

VALOR UM.
  

V. TOTAL
  

1
  

microfone
gooseneck tsi
msf 460 B c/

base 60
centímetros 160
ohms modelo:
msf 460 B tsi
Descrição:
Microfone

Gooseneck msf
460 B da tsi com

resposta de
frequência de

50Hz a 16KHz,
Sensibilidade de

-47dB3dB e

  

UND
  

TSI
  

5
  

R$ 830,00
  

R$ 4.150,00

Página 3/6



Segunda, 29 de Maio de 2023 ANO: 6 | Nº 543
ISSN 2764-3123 

Impedância de
saída de 1...

  

2
  

Amplificador
Potência New
Vox 4 mil RMS

  

UND
  

NEW VOX
  

1
  

R$ 3.750,00
  

R$ 3.750,00

  

3
  

Processador
profissional
expert pro 8

canais bluetooth
app

  

UND
  

ESPERT
  

1
  

R$ 1.600,00
  

R$ 1.600,00

  

5
  

Par de caixa de
som line array LI

C425 Donner
200w Igreja bar

  

UND
  

DONNER
  

2
  

R$ 4.997,00
  

R$ 9.994,00

  

6
  

Microfone
kadosh k-1201m

dinamico
cardióide preto

  

UND
  

KADOSH
  

2
  

R$ 2.600,00
  

R$ 5.200,00

  

7
  

Phantom power
48v + fonte +

cabo xlr fantom
para microfone

  

UND
  

WAVE
  

18
  

R$ 260,00
  

R$ 4.680,00

  

8
  

Mixer Digital
Soundcraft

Ui24R 24 Canai
s/Gravador USB
Multitrack com
Controle Sem

Fio, Controle via
Tablet,

Computador ou
SmartPhone, Wi-

Fi de banda
dupla integrado
iOS, Android,
Windows, Mac

OS e Linux Pré-
amplificadores
de Microfone

Studer DSP de
dbx

  

UND
  

SOUNDCRA
FT

  

1
  

R$ 9.099,00
  

R$ 9.099,00

  

9
  

Microfone sem
Fio Duplo de

Mão 8299-UHF -
TSI Descrição:
8299-UHF é

  

UND
  

TSI
  

8
  

R$ 1.550,00
  

R$ 12.400,00

Página 4/6



Segunda, 29 de Maio de 2023 ANO: 6 | Nº 543
ISSN 2764-3123 

ummicrofone
com alta

performance em
recepção

etransmissão,
trabalha com
frequência em

UHF
comoscilador
sintetizado de
ultima geração

dispondode 200
canais pré-
ajustados

  

TOTAL R$ 50.873,00 ( cinquenta mil oitocentos e setenta e três reais)

 

 

Açailândia – MA, 29 de maio de 2023.

 

 
Atenciosamente,

Feliberg Melo de Sousa

Presidente da Câmara
 

                                    
Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: tqgzn8ty5si20230529110536

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230529/2023.

PE.005/2023-2

    EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230529/2023.

PE.005/2023-2 OBJETO: Registro de Preços para eventual

aquisição de equipamentos permanente para o plenário da

Câmara Municipal de Açailândia – MA. VALOR TOTAL:

de R$ 50.873,00 (cinquenta mil oitocentos e setenta e três

reais). O presente contrato iniciar-se-á na data de sua

assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17 – Manutenção

Administrativa da Câmara Municipal de Açailândia/MA,

01.122.031.0001.1001, 3.3.90.39.00:  Câmara Municipal de

Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo

Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. WERLEY

BATISTA DOS REIS, Representante Legal da empresa W.

B. DOS REIS LTDA - EPP pela CONTRATADA.

VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua

assinatura e terá vigência até dia 31 de dezembro de 2023,

DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 2023.   

Açailândia - MA 29 de maio de 2023       Feliberg Melo

Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: eivhz2gfhy620230529110520

Página 5/6



Segunda, 29 de Maio de 2023 ANO: 6 | Nº 543
ISSN 2764-3123 

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230529/2023-02

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230529/2023. PE.005/2023-2



		2023-05-30T01:00:05+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1




